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درمکتب امام

روحانی اگر مهذب نباشد ...
مرحوم شیخ فضل الله نوری را کی محاکمه کرد؟ یک معمّم زنجانی؛ یک ملّی 

زنجانی محاکمه کرد و حکم قتل را او صادر کرد؛ وقتی معمّم، ملّ؛ مهذّب نباشد، 

فسادش از همه کس بیشتر است. در بعض روایات هست که در جهنم، بعضی ها - 

ن بعضی  ن بعض روحانیین در عذاب هستند، و دنیا هم از تعفُّ اهل جهنم - از تَعفُّ

از اینها در عذاب است.
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بقیه از صفحه ۲
بر این مبناست که در این قطب اگرچه اساسا وجود معضل یا مشکل انکار نشده 
و عادی تلقی نمی گردد، در بهترین حالت حداکثر مســئله را در چارچوب حقوق های 
نامتعارف و نه دزدی و غارت می بینند. به این معنا از نظر دولت و در بدترین حالت ما نه با 
نوعی مرض، آسیب یا فساد بلکه با انحراف از رویه عادی و متعارف روبه رو هستیم. اما این  
انحراف نهایتا هم در چار چوب قانون بوده و هم با توجه به تمایز قابلیت ها و شایستگی ها 
مبنای واقعی و عینی داشــته است. از این منظر خلأ های قانونی و یا برخی ابهامات در 
تعیین محدوده مجاز تعیین حقوق مدیران به علاوه وجود برخی اختیارات قانونی در 
زمینه تعیین حقوق و دستمزد یا پاداش، مانع از آن می شود که بتوان انحراف های موجود 

از میزان متعارف حقوق و پاداش ها را  غیرقانونی خواند.
بر این اساس مطابق نظر دولتی ها، در سطحی بالاتر و فراتر از صرف تلاش برای 
تبیین یا توجیه ماهیت قانونی پرداخت های حقوقی نامتعارف، از این منظر بایستی 
از درستی و شایستگی  بلکه ضرورت تحول در این زمینه سخن گفت. در واقع اگر 
ضرورت های ناظر بر ارتقای کیفیت بخش دولتی لحاظ شود، با توجه به رقابت های 
موجود در میان بخش  خصوصی و عمومی، تمسک به این خلأ ها یا ابهامات قانونی 
برای جذب مدیران قابل یا حفظ نیروهای شایسته موجود در بخش  دولتی نه تنها 
نبایستی نادرست تلقی شود بلکه باید آن را پاسخی درست به واقعیت های موجود 

در جامعه دانست.
با اینکه به دلیل فضای عمومی و فشار افکار عمومی، جز مواردی استثنایی نظیر 
آقای نعمت زاده یا معاون وزیر بهداشت )تلویحا(، کسی به صورت آشکار در چارچوب 
فوق و به این شــکل از به اصطلاح حقوق های نجومی دفاع نکرده است اما به ضرس 
قاطع می توان این چارچوب را به عنوان صورت بندی این مسئله در این قطب یا در نزد 
دولتی ها و نیروهای همسو با آنها در جامعه دانست. در صحت این نظر دلایل مختلفی 
وجود دارد. از جمله این دلایل را می توان به راحتی با پیگیری مواضع و تصمیمات مذبذب 
و متناقض مقامات دولتی و طرفداران آنها از آغاز افشای فیش ها تاکنون کشف کرد. این 
مواضع را می توان در دو محدوده زمانی مورد بررسی قرار داد که حد فاصل آنها مواضع 
آشکار و تذکرات غیرعلنی مقام معظم رهبری به آقای روحانی در این خصوص می  باشد.
مرحله قبل از اعلام مواضع مقام رهبری، با سکوت اولیه مشخص می شود که تدریجا  
با موضع گیریهای مقامات مختلف در نفی مشکل یا لاپوشانی و نهایتا بی اهمیت نشان 
دادن آن همراه است. توصیه آقای روحانی به اجتناب از تبدیل موضوعی مرتبط با چند 
نفر به مسئله ملی و دفاع های آقای طیب نیا از مدیران بیمه و سپس آقای ربیعی از مدیر 

بانک رفاه نمونه هایی از این موارد است.
در مرحله بعد و پس از اعلام موضع مقام معظم رهبری، نامه هایی میان آقای روحانی 
و معاون اول وی رد و بدل شــده و جلساتی به منظور  برخورد با این معضل تشکیل 
می شود. بیانیه آقای رئیس جمهور شاخصه این مرحله است که در آن وعده برخورد 
قاطع و بی رو دربایستی با معضل داده می شود. پس از آن بیانیه است که برخی مقامات 
دولتی نظیر وزیر اطلاعات و وزیر دادگستری در تقدیر از افشاکنندگان فیش ها موضع 
گیری می کنند. با خط مشی مشابهی و همزمان، موضع گیری های سخنگوی دولت آقای 
نوبخت را در جریان دیدارهای هفتگی با خبرنگاران داریم. اما تدریجا با گذشت مدتی 
از صدور بیانیه آقــای روحانی که با برخوردهای محدودی با بعضی از مدیران و تأدیه 
بخشــی از دریافت های اضافی همراه بود، به شکل عجیبی موضع گیری های دولتی ها 
در جهت مخالف بیانیه و تلاش برای ختم یا اعلان پایان مســئله آغاز می شود. غیراز 
اظهارات آقای علوی وزیر اطلاعات که در جهت کاملا عکس با موضع قبلی اش از جنجال 
آفرینی و هیاهوی بی مورد در این خصوص سخن گفته و منتقدین را نکوهش می کند. 
موضع گیری های وزیر اقتصاد و معاون وی را نیز شــاهد هستیم که مدیران بیمه ها و 
بانک ها را سرمایه های جامعه قلمداد کرده و با برکناریهای دیگر مدیران خاطی مخالفت 
می کنند. بعد از این اظهارات سخنان مشابه دیگری از سوی سخنگوی دولت یا آقای 
جهانگیری که از مظلومیت بانک ها سخن می گوید نیز کاملا با صورت بندی ارائه شده 

در این زمینه سازگار می باشد.         
جدای از اعلام موضع یا صدور بیانیه تصمیمات یا اقدامات دولت را می توان به عنوان 
دیگر ادله ناظر به درستی صورت بندی مسئله نزد دولتی ها و نیروهای سیاسی متعهد 
آنها، لحاظ کرد. علی رغم وعده های آقای روحانی در بیانیه، کل اقدامات عملی دولت 
در برخورد با مدیران خاطی محدود به برکناری کمتر از بیســت نفر و اعاده بخشی از 
دریافتی های ظالمانه می باشد که عمدتاً نیز در قالب استعفاء و به صورت داوطلبانه است. 
در عین اینکه درهیچ موردی با مدیران خاطی فراتر از برکناری برخوردی نمی شــود. 
اعلام پایان برکناری ها بعد از حدوداً بیســت مورد اولیه نشان می دهد که دولت تا چه 
حد مســئله را جرم و یا صرفاً رخدادی نامتعارف قلمداد می کند. اما درخواست دولت 
از قوه قضائیه در زمینه احاله اعاده اموال بیت المال به دولت اگر دلالت بر تلاش دولت 
برای اجتناب از برخورد و جلوگیری از وارد آمدن فشار به مدیران خاطی نباشد، قطعاً 
دلالت معکوسی ندارد. هرچه که باشد قطعاً این درخواست در جهت مواضع اولیه اما 
تقریبا ثابت دولت و تلاش های مستمر آن  است که یا اساساً مشکلی در حقو ق های به 
اصطلاح نجومی نمی دید یا اینکه نهایتاً آن را امری نامتعارف اما سازگار با واقعیت های 

عینی جامعه تلقی می کرد.
اما در این دســته از دلایــل در کنار اعلام زودرس پایان ماجــرا و تلاش برای 
محدودسازی برکناری ها و جلوگیری از رنجش مدیران، اقدامات دیگری وجود دارد که 
بسیار گویاتر از این مورد است. مورد اول انتصاب یکی از مدیران برکنار شده بیمه در 
آغاز طرح موضوع فیش ها به مدیریت یکی از بانک هایی اســت که مدیر آن در همین 
چارچوب برکنار شده بود. اما مورد جالب دیگر انتصابات در دو بانک دیگر است که مدیران 
آن سرنوشت مشابهی یافته بودند. این انتصابات جدید که بعد از صدور بیانیه رئیس 
جمهور انجام شد مورد اعتراض سازمان بازرسی کشور نیز قرار گرفت اما علی رغم این 
اعتراضات که علنی نیز شد دو مدیر مذکور که ضمن دریافت حقوق های حدودا چهل 
میلیونی از وام های کلانی با سود پایین هم بهره مند شده  و حتی پرونده هایی نیز داشتند، 
بی محابا و بدون هیچ ابهام و نگرانی توسط وزیر اقتصاد در موقعیت های جدید مدیریتی 
قرار گرفتند. به نظر می رسد که معنای این اقدام خاصه بی توجهی وزیر به اعتراضات و 
همچنین عدم شرم یا نگرانی و ترس از افکار عمومی  روشن باشد. این نحوه رفتار کاملًا 
با این تلقی که مسئله فیش ها را به عنوان جنجال آفرینی و هیاهو بدانیم سازگار است. 
به علاوه، دولت با این کار نشان داد نه تنها دریافت این حقوق های میلیونی یا پاداش های 
ظالمانه از منابع عمومی را جرم به حساب نمی آورد بلکه آن را امری غیرمتعارف که باید 
با قواعد عرف سازگار شود تلقی می کند. بازبینی آیین نامه های حقوق و دستمزد که 
درواقع مهم ترین برنامه دولت برای مواجهه با معضل مدیران خاطی و مجرم می باشد، 
ضمن تأیید درستی صورتبندی تدوین شده از درک دولت و دولتی ها از این موضوع و  
هشدارهایی جدی در مورد پیامدهای نقش آفرین آنها در برخورد با این مشکل، غایت 
انتظارات ممکن از چاره جویی بر پایه این نوع درک یا صورت بندی از موضوع را نیز تعیین 
می کند. البته هنوز تفصیل و جزئیات آیین نامه یا دستورالعمل مصوب درمورد حقوق 
و دستمزد مدیران در دست نیست، با این حال آنچه در این زمینه بیان شده است به 
اندازه کافی گویای جهت گیری و سمت  و سوی اصلاحات مطلوب و مورد تأیید دولت 
می باشــد. در یک کلام شاید بتوان گفت بهترین تعبیر از این اقدام یا اصلاحات انجام 
شــده با این شعر مولوی قابل بیان باشد که از قضا سرکنگبین صفرا فزود. به این معنا 
اگرچه این مصوبه از جهت سلبی برای دریافت های مدیران سقفی تعیین کرده و امکان 
تجاوز قانونی از این حدود را می بندد اما از جهت ایجابی فرض گرفته است که مشکل در 
سمت و سوی قانون موجود بوده نه در طرف مدیران خاطی.!! مطابق این فرض که مبنای 
اصلاحات انجام شده است، مدیران حداقل از جهت تمایلات و خواسته های زیاده طلبانه 
مشکل نداشته اند چرا که خواهان حقوقی شایسته توانائی های خود بوده اند. مشکل از 
آنجا به وجود آمده که قانون از این خواست طبیعی مدیران عقب مانده و نتوانسته به آن 
جواب دهد. برهمین اساس اصلاح پیشنهادی این بوده که قانون را به سمت سازگاری 
و پاسخگویی به خواسته ها و تمایلات مدیران تغییر دهیم تا دیگر زمینه ای برای تجاوز 
مدیران از حدود قانونی برای برداشت حق و حقوق طبیعی و معقول آنها از بیت المال نماند. 
به این منظور سقف دریافتی مدیران که تا پیش از این نمی بایستی بیش از ده میلیون 
تومان می بود تا حد بیست میلیون تومان بالا برده می شود. اما پیشنهاد اصلاحی دیگر 
که به مراتب با شدت و حدّت بیشتری از اصلاح اول در جهت پاک کردن صورت مسئله 
و نه حل آن است، استثناء کردن مدیران مجموعه هایی نظیر بانک و شرکت هایی است 
که درواقع بیش از هر جای دیگر دچار مشکل بوده یا به تعبیر درست اساساً مشکل از 
آنجا سر باز کرده است. به این ترتیب با استثناء این موارد از شمول سقف پیشنهادی برای 
دیگر مدیران یعنی به اصطلاح سقف اصلاح شده اخیر ظاهرا دیگر مشکل به تمامه حل 
می شود! زیرا معلوم می شود که از اساس به واسطه خطای موجود در قوانین پرداخت ها 
به غلط بعضی از مدیران خطاکار و مجرم قلمداد شده اند. بنابر این اگر به دنبال خطاکار 
یا مجرم و شماتت آنها هستیم، انگشت شماتت متوجه قانون خطاکار است نه مدیران 

و سرمایه های به اصطلاح ارزشمند جامعه.
در نتیجه، با فهم درســت و صورت بندی دقیق مسئله نه تنها به سادگی 
مشخص می شود چگونه باید آن را چاره کرد بلکه صحت سخن آنانی که از ابتدا 
تمام قد برای دفاع از مدیران خدوم به پا خاسته بودند و وقوع هر جرمی را انکار 
می کردند نیز )ولو از طریق مصادره به مطلوب( روشن می شود. به علاوه معلوم 
می گردد که به جز همین اصلاح قانونی یا آئین نامه ای نبایستی به انتظار اقدامات 
دیگر به ویژه مجازات یا تنبیه خاطیان باشــیم. وقتی مجرمی جز قانون وجود 
ندارد چه انتظار دیگری جز اصلاح قانون می توان داشت.؟!! از سوی دیگر طلب 
کاری های گستاخانه بعضی از مدیران نظیر ریاست مستعفی بیمه مرکزی که در 
بیانیه استعفای خود متذکر آن شده هم کمابیش تأدیه شده است چون به غیراز 
تبرئه اصولی آنها، اصلاحیه مذکور نشان می دهد که دولت با آگاهی از ارزش این 
سرمایه های ملی برای جبران مافات  در جهت پرداخت هزینه واقعی زحمات آنها 

به حرکت درآمده است!!!
برهمین اساس باید گفت که اگر سرکنگبین دولت و دولتی ها موجب فزونی صفرا و 
مرگ بیمار نگردد، قطعاً با آگاهی از نگاه آنها به مسئله و  واکنش ها و اظهاراتشان، امید 

بستن به اینکه از این مسیر آبی گرم شود پوچ و واهی است.
والسلام

از قضا سركنگبین صفرا فزود

یادداشت میهمان

متخلفان  گفت:  محاسبات  دیوان  دادستان 
مالی دستگاه های دولتی زیر چتر نظارتی دیوان 
هستند و بدانند این نهاد بدون اغماض با آنها 

برخورد می کند.
فیاض شجاعی در گفت وگو با تسنیم درباره روند 
رســیدگی به تخلفات حقوق های نجومی در دیوان 
محاسبات گفت:  رسالت اصلی دیوان محاسبات صیانت 
از بیت المال مسلمین، اطمینان بخشی به مردم و التزام 

به امور مالی است.
شجاعی تأکید کرد: وقتی پرونده هنوز در مرحله 
گزارش، تحقیق و تعقیب در دادسرا و یا رسیدگی در 
هیئت های مستشاری است، نمی توان به  جهت حفظ 

آبروی افراد، این موضوع را علنی کرد.
وی با بیان اینکه اعلام این گونه تخلفات نه  تنها به 
 نفع کشور و نظام نیست، بلکه مضرات خاص خودش 
را در آینده دارد، افزود: اگر در یک پروســه رسیدگی 
طــی همه فرآیندهای قانونی تا مرحله قطعیت رأی، 
به این نتیجه برســیم مسئولی عاملًا یا عامداً مرتکب 
جرمی بزرگ شده و به بیت المال دست درازی کرده، با 
آن قاطعانه برخورد و شجاعانه به افکار عمومی نامش 

را اعلام می کنیم.
رسیدگی به 230 پرونده حقوق های نجومی

شــجاعی با اعلام اینکه از سال 90 تا 94 به ۲30 
مورد پرونده پرداخت های خلاف قانون رسیدگی شده 
است، افزود: از دستگاه های متعدد این تخلفات به ما 
گزارش شــده که همه این پرونده ها منجر به صدور 

رأی و 90 درصد این پرداخت ها به بیت المال برگشت 
داده شد. همچنین با متخلفین برخورد قانونی صورت 

گرفته است .
دادستان دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه »اگر 
در رسیدگی ها به جرم عمومی برخورد کردیم حتماً 
آن را به دستگاه قضایی معرفی می کنیم«، متذکر شد: 
متخلفان مالی دســتگاه های دولتی زیر چتر نظارتی 
دیوان محاسبات هستند و بدانند این نهاد بدون اغماض 

با آنها برخورد می کند.
شجاعی درباره همکاری دادستانی دیوان محاسبات 
با سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
پرونده مفاسد اقتصادی گفت: دادستانی از همکاری 
با هیچ دســتگاه  نظارتی و امنیتــی دریغ نکرده و با 
متخلفان با جدیت برخورد می کند. در زمینه تخلفات 
اداری بخشهایی که در صلاحیت سپاه پاسداران بوده 

حتماً به آنان اعلام می کنیم.
وی با اشاره به انهدام و بازداشت چند شبکه فساد 
اقتصادی توسط سازمان اطلاعات سپاه به عنوان ضابط 
قضایی، یادآور شد: ســپاه پاسداران همکاری بسیار 
خوبی با دیوان محاسبات در زمینه تخلفات اداری دارد.

گلوگاه حقوق های نجومی را 
شناسایی کنید 

امیر خجســته نماینده مردم همدان نیز با انتقاد 
از حقوق هــای نجومی که به برخــی مدیران دولتی 
پرداخت شده است، گفت: دستگاه های نظارتی باید 

برخورد قاطعی با متخلفان داشته باشند.

وی ضمن تقدیر از عملکرد سازمان اطلاعات سپاه 
پاسداران در برخورد با مفاسد اقتصادی و اداری، اظهار 
کرد: سازمان اطلاعات سپاه به عنوان ضابط قضایی به 
نمایندگی از دستگاه قضایی کشور در موارد مختلف 

ورود می کند که امر پسندیده ای است.
عضو کمیســیون شوراها و امور داخلی مجلس با 
تأکید بر اینکه مجلس از همه دســتگاه های نظارتی، 
از جمله اطلاعات ســپاه پاســداران که با قدرت در 
برابر مفاسد اقتصادی بایستد، حمایت می کند، گفت: 
برخورد با مفاسد اقتصادی و مقابله با آنها فقط مختص 
دستگاه های نظارتی نیست و همه ارگانها و دستگاه ها 
باید سیســتم خود نظارتی داشته باشــند تا از بروز 

تخلفاتی نظیر حقوق های نجومی جلوگیری شود.
خجســته اضافه کرد: حقوق هــای نجومی بطور 
قطع در شــأن نظام اســلامی و مردم ایران نیست و 
دســتگاه های نظارتی باید بطور جدی با آنها مقابله 

کرده تا گلوگاه هایش شناسایی و بسته شود.
وی خاطرنشــان کرد: دولت بایــد با متخلفین 
حقوق های نجومی برخورد جدی و قاطع داشته باشد 

تا اعتماد مردم نسبت به مسئولان حفظ شود.
منتظر برخورد جدی تر هستیم

حجت الاســلام علی رازینی رئیس سابق دیوان 
عدالت اداری نیز در گفت و گو با فارس در پاســخ به 
این سوال که برخورد قوه قضاییه در قبال حقوق های 
نجومی چگونه باید باشد، به شیوه حضرت علی)ع( در 
برخورد با این گونه موضوعات اشاره کرد و گفت: باید 

با کســانی که از بیت المال سوءاستفاده کرده اند چه 
حقوق  های نجومی باشــد و چه موارد دیگر  قاطعانه 
برخورد کرد و مهم این است که هزینه های بیت المال 

بازگردانده شود.
حجت الاسلام رازینی در خصوص نحوه برخورد با 
تخلف حقوق های نجومی متذکر شــد: باید با افرادی 
که از بیت المال به ناحق و غیرقانونی برداشت می کنند، 

برخورد کیفری شود و محاکمه و مجازات شوند.
رئیس شــعبه 41 دیوان عالی کشور در ادامه به 
ضعف قانون در بحث حقوق های نجومی اشاره و تاکید 
کرد: در سیستم ما گاها اشتباه محاسباتی نیز وجود 
دارد و قاعده  هایی تدوین شده که  منجر به استفاده 

اضافی افراد می شود.
وی در توضیح این مسئله گفت: اگر قانون کشور 
این باشد که به یک مسئول مبلغ کلانی حقوق داده 
شود، قانون باید اصلاح شود و تا زمانی که این قانون 
اصلاح نشود نمی توان با آن فرد برخورد شخصی کرد.

وی افزود:  بحث حقوق  های کلان طیف متفاوتی 
را شامل می شود، به این معنا که نمی شود گفت مثلا 
این مبلغ زیاد است و از این مبلغ به بعد زیاد نیست، 
باید ضابطه پرداخــت حقوق های کلان را تصحیح و 

تکمیل کنیم.
حجت الاســلام رازینی در پاسخ به این سوال که 
برخورد با حقوق های نجومی تا این زمان موفق بوده 
است یا خیر تاکید کرد: حداقل کافی نبوده و ما منتظر 

برخوردهای جدی تری هستیم.

دادستان دیوان محاسبات: 

نهادهای دولتی زیرچتر نظارتی هستند
با متخلفین بدون اغماض برخورد می كنیم

دبیرکل حزب موتلفه اســامی با اشاره 
به بدهی کان دولــت به بانک ها تاکید کرد: 
مشکات اقتصادی مردم و تولید کنندگان با 

حرف حل نمی شود.
محمدنبــی حبیبــی دبیرکل حــزب موتلفه 
اسلامی در حاشیه نشست دبیران این حزب ضمن 
تبریــک موفقیت های ارتش ســوریه در محاصره 
حلب بیان داشــت: محاصره حلب ضربه نهایی به 
تروریست هاســت که ان شاالله با هوشیاری دولت و 

ملت سوریه به اهداف نهایی خود می رسد.
وی با اشــاره به تجارب گذشــته ارتش سوریه 
افزود: هر گونه مماشــات با تروریســت ها می تواند 
زمینه تکرار فاجعه خان طومان را مجددا احیا کند 
و ارتش سوریه باید به درستی از اهرم فشار محاصره 

حلب استفاده نماید.
دبیر کل حزب موتلفه اسلامی با اشاره به آشکار 
شدن روابط آل سعود و رژیم صهیونیستی به عنوان 
یک خبط اســتراتژیک برای حاکمــان کم مایه و 
بی تجربه ســعودی، گفت: آل سعود برای تضعیف 
محور مقاومت حتی حاضر است با شیطان به جهنم 
برود غافل از اینکه افشــای روابط آشــکار و پنهان 
سعودی ها با صهیونیست ها آخرین میخ هایی است 
که حاکمان عربستان بر تابوت دولتشان می کوبند.

وی در ادامــه ضمن ابراز تعجب و شــگفتی از 
اظهارات رئیس سازمان سیا در اجلاس امنیتی اسپن 
در خصوص انتخابات آتی کشورمان و تمجید از آقای 
حسن روحانی، این دست اظهارات را مداخله جویانه 
خواند و از برخی جریانات سیاســی داخلی که در 

آســتانه انتخابات مختلف مورد حمایت غربی ها و 
به خصوص آمریکایی ها قرار می گیرند خواســت با 
موضعگیری های صریح و مرزبندی شفاف جلو چنین 
مداخله جویی ها را ســد کننــد و اجازه ندهند که 
دشمن آب در آسیاب تفرقه و اختلاف در کشور بریزد.

حبیبــی همچنین با اشــاره بــه گفت وگوی 
تلویزیونــی رئیس جمهور کشــورمان با مردم در 
سه شنبه هفته جاری در خصوص موضوع فیش های 
نجومی، تاکید کرد: مطالبه افکار عمومی از رئیس 
جمهــور برخورد قاطع با متخلفــان از طریق عزل 
مدیران متخلف و ســپردن آنها به دســتگاه قضا، 
محاکمه و مجازات آنها و اســترداد وجوه اخذ شده 

به بیت المال است.
وی در بخش دیگری از اظهاراتش بابیان اینکه 

مشکلات اقتصادی مردم و تولیدکنندگان با حرف 
حل نمی شود افزود: اینکه گفته شود تورم کاهش 
یافته و یا تسهیلات برای اشتغال و تولید اختصاص 
یافته با توجه به اینکه مردم چیزی را حس نمی کنند 

احتیاج به توضیح از طرف دولت دارد.
به گزارش فارس دبیر کل حزب موتلفه اسلامی 
با بیــان اینکه اخبار نگران کننــده ای از وضعیت 
کارخانجات و بنگاه های تولیدی در کشور به گوش 
می رســد، تاکید کــرد: با این وضعیــت اقتصادی 
امیدواری دولت به طرف بد عهد غربی بی دلیل است 
و هر چه زودتر رئیس جمهور و وزرای اقتصادی باید 
برنامه کوتاه مدتی را برای چند ماه آتی باقی مانده از 
عمر دولت یازدهم برای عبور از این شرایط سخت 

طراحی و اجرا کنند.

حبیبی:

مشکلات اقتصادی مردم و تولید كنندگان با حرف حل نمی شود

کواکبیان گفت: برادر رئیس جمهور جعلی 
بــودن مدرک خود را تکذیب کــرد و به بقیه 
اتهامات وی هم باید در مراجع نظارتی رسیدگی 

شود.
مصطفی کواکبیــان عضــو فراکســیون امید در 
گفت وگو با تسنیم درباره رسیدگی به اتهامات مطرح 
شده درباره »حســین فریدون« برادر رئیس جمهور، 
گفت: ایشــان جعلی بودن مدرک خــود را تکذیب 
کرد و به بقیــه اتهاماتش هم باید در مراجع نظارتی 

رسیدگی شود.
وی در پاســخ به این پرســش که چرا دولتی که 
ادعــای مبارزه با فســاد دارد ، در حال حاضر برخی 
مدیرانش متهم به فساد و بازداشت می شوند ، تصریح 
کرد : یقیناً باید »مو را از ماست بیرون کشید«. دولت 
، مجلس و قوه قضائیه باید با کمک هم ریشــه فساد 

را بکنند.
نماینده اصلاح  طلب تهران درباره استیضاح برخی 
وزرای دولت یازدهم ، گفت: ما به دنبال این هســتیم 
کــه در وهله اول خود دولت دســت به تغییر بزند و 
حتی الامکان نباید کار به استیضاح کشیده شود؛ اگر 
دولت کاری نکرد آن وقت باید در این باره فکری کرد.
دبیرکل حزب مردم ســالاری راجع به تشــکیل 
کمیســیون اعتدال در مجلس دهم ، اظهار داشــت: 
هرگز در 10 ســال گذشته کمیســیون مستقل در 
مجلس شــکل پایدار نداشته است. اینها )اعتدالیون( 
یک زمان این طرف هستند و زمان دیگر در آن طرف 

که به اقتضای روزگار امروز اعتدالی شده اند.

کواکبیان: به اتهامات فریدون 
باید در مراجع نظارتی 

رسیدگی شود
خارجه  وزیر  آفریقــای  و  عربی  معاون 
کشورمان با اشاره به حمایت های کشورمان از 
راه حل سیاسی بحران سوریه گفت: جمهوری 
اســامی ایران با راه حلی که مورد پذیرش 
دولت و ملت و گروه های سیاسی سوریه باشد 

همراهی خواهد کرد.
استفان دی میســتورا نماینده ویژه دبیر کل 
ســازمان ملل در امور سوریه که به منظور رایزنی 
پیرامون تحولات سوریه به تهران سفر کرده است، 
با حسین جابری انصاری معاون عربی و آفریقای 

وزارت امور خارجه دیدار و گفتگو کرد.
جابری انصاری در این دیدار با اشاره به پیچیده 
بودن بحران سوریه و سیاست برخی بازیگران موثر 
در بحران جهت تحقق اهداف شکست خورده در 
رویارویی های نظامی از طریق راه حل سیاســی 
اظهار داشــت: راهبرد جمهوری اسلامی ایران از 
ابتدای بحران ســوریه تا کنــون تاکید بر راه حل 
سیاســی بعنوان راهبرد پایان بحران سوریه بوده 

است.

جابری انصاری در دیدار دی میستورا:

ایران از راه حل مورد پذیرش دولت و  ملت سوریه حمایت می کند

وی مهمترین گام برای موفقیت راه حل سیاسی 
را توجه به واقعیت های موجود در سوریه دانست و 
افزود: بدون در نظر گرفتن واقعیت های سیاسی و 

میدانی امکان موفقیت راه حل سیاسی وجود ندارد.
معاون عربی و آفریقای وزیر خارجه کشورمان 
همچنین با اشــاره به حمایت های کشــورمان از 
راه حل سیاسی بحران سوریه تاکید کرد: جمهوری 
اســلامی ایران با راه حلی که مورد پذیرش دولت 
و ملت و گروه های سیاسی سوریه باشد همراهی 

خواهد کرد.
بنا بر این گزارش، ضرورت اســتمرار رایزنی ها 
برای کمک به پیشــبرد راه حل سیاســی بحران 
ســوریه از جمله مواردی بود که دو طرف در این 

دیدار بر آن تصریح کردند.
عضو شورای سیاستگذاری اصاح طلبان 
مدعی شد علت حمایت اصاح طلبان از 
نامزدهایــی که پس از ورود به مجلس به 
رقیب عارف رأی دادند، خروج از بی عملی 

بوده است)!(
حسن رســولی در مصاحبه با شرق گفته 
است: معنای گذاشتن دکتر لاریجانی و حتی 
آقای جلالی و نیز آقای نعمتی این نبوده که ما 
انتظار داشته باشیم اینها عضو فراکسیون امید 
شــوند، به هیچ کدام از اینها ما امید نداشتیم 
میثاق نامه ای که امضا شده است، به آن دسته 
از کاندیداهایی داده شــده که براساس سوابق 
و رویکردهای سیاســی آنها در یکی از این دو 
قالب می گنجیدند، یعنی یا نیروهای اصلاح طلب 
بودند یا اینکه طرفدار دولت بودند. به هیچ عنوان 
ما به آن دسته از اصولگرایان مورد حمایت خود 

میثاق نامه ندادیم.
چرا این کار را کردید؟ این سیاست در مقطع 
خودش موافقان و مخالفانی داشــت. علت این 
کار این بود که استراتژی اصلاح طلبان خروج از 
بی عملی تکرار شده در مجالس هشتم و نهم بود.

وی درباره گلایه های اصلاح طلبان از روند 
پس از انتخابات مجلس که منجر به ســقوط 
تعداد ادعایی اعضای فراکســیون امید از 160 
نفر به 70 نفر شــد، می گوید: این گلایه ها از 
جنــس برخی انتقادهای بجایی بود که شــما 
در ســؤالات قبل خود، گفتید. این گلایه ها از 
همان جنس است. آقای دکتر عارف و جریان 
اصلاحات در سال 9۲ بدون هیچ چشم داشتی 
از یــک کاندیدای اصولگــرای عاقل و معتدل 
حمایت کردند؛ تا به امروز هم در این حمایت 

چیزی کم نگذاشته اند، هیچ مابه ازایی هم توقع 
نکرده اند. خودتان را جای دکتر عارف بگذارید. 
شما از دولتی حمایت می کنید که همه تلاش ها 
را بــرای حمایت از آن انجــام داده اید؛ بعد در 
گرماگرم تصمیم سازی های ارکان مجلس، یک 
مرتبه متوجه می شوید برخی از اعضای همان 
دولت، با رقیب آن دولت دمساز می شوند؛ چه 

حالی پیدا می کنید؟
رســولی در پاسخ این ســؤال که »غیبت 
آقای عــارف در افطاری فراکســیون امید با 
آقــای روحانی حمل بر گله گذاری و ناراحتی 
آقای عارف از رئیس جمهور شد؛ این موضوع 
چقدر صحت داشت؟« گفت: خیلی ناصحیح 
نیست؛ البته من نمی دانم آقای عارف آن شب 
کجا بودند ولی اگــر همراهی آقای عارف در 
آن افطاری به اندازه همراهی آقای عارف بعد 
از انتخابات مجلس در سفر رئیس جمهور به 
یزد، قیمت می داشت، حتماً این غیبت صورت 

نمی گرفت.
وی این را هم گفته که »به طور مشــخص 
ما اصلًا انتظار نداشتیم که آن تعداد وزرایی که 
اسم آنها را قبلًا آوردند، ستاد بزنند به نفع رقیب 
آقــای عارف؛ چون وزیر یک کارگزار حکومتی 
و دولتی است و شرعاً و قانوناً و عرفاً حق ندارد 
از کرســی و جایگاه صدارتی خود به نفع یک 
جریان استفاده کند. این یک گله جدی است 
و بارها هم طرح شــده است. دوستان دیگر به 
غیر از ما هم گفته اند ولی ما پاسخی نشنیدیم. 
پاسخ ضمنی ای که من از بعضی بزرگان شنیدم 
این بود که آقــای رئیس جمهور گفتند تذکر 

می دهم.«

یک منبع آگاه خبر روزنامه صهیونیستی هاآرتص مبنی بر 
مجروح شدن سردار نقدی در سوریه را تکذیب کرد.

یــک منبــع آگاه در گفت وگو بــا فارس با تکذیــب خبر روزنامه 
صهیونیســتی هاآرتص مبنی بر مجروح شدن سردار نقدی در سوریه 
گفت : رئیس ســازمان بسیج مســتضعفین در کمال سلامت مشغول 
فعالیت های روزانه اســت و پخش چنین شایعه ای ناشی از عصبانیت 
صهیونیست ها از انتشار تصاویر حضور مقتدرانه سردار نقدی در قنیطره 

و بلندی های جولان است.
هفته گذشــته تصاویری از حضور سردار نقدی در منطقه قنیطره 

سوریه منتشر شده بود.
»دوست حسینی« با حکم روحانی
 رئیس صندوق توسعه ملی شد

را  »احمد دوست حســینی«  در حکمی  رئیس جمهور 
به عنوان عضو و رئیس هیئت عامل صندوق توســعه ملی 

منصوب کرد.
به  گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام 
حسن روحانی رئیس جمهور در حکمی  »احمد دوست حسینی« را به 

عنوان عضو و رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی منصوب کرد.
در بخشی از حکم احمد دوست حسینی آمده است به استناد بند هـ 
ماده هشتاد و چهارم قانون برنامه پنج ساله توسعه و با عنایت به مصوبه 
مورخ 1395/4/30 هیئت امنای صندوق توســعه ملی، نظر به مراتب 
تعهد، تجربه و سوابق مدیریتی جناب عالی، به موجب این حکم به عنوان 

»عضو و رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی« منصوب می شوید.
نماینده مردم تبریز در مجلس:

بی تفاوتی مسئولان به قاچاق کالا 
کمر تولید داخلی را شکسته است

نماینده مردم تبریز در مجلس در باره مشکات تولیدات کیف 
و کفش داخلی و تاثیر قاچاق کالا بر روی آن گفت: قاچاق کالا 
در همه عرصه ها باعث شده تا به تولید داخلی لطمه وارد شود.
محمداســماعیل سعیدی در گفت وگو با خبرنگار فارس در تبریز، 
اظهار داشت: قاچاق کالا یکی از اصلی ترین مشکلات در کشور، بوده و 
یکی از مسائلی است که کمر تولیدات کیف و کفش داخلی را شکسته 

است.
نماینده مردم تبریز، آذرشــهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی، 
افزود: متاســفانه کفش های بنجل باکیفیت پایین وارد بازار کرده اند و 
کمر تولیدات داخلی را شکستند و به همین دلیل هزاران نفر از فعالان 
حوزه کیف و کفش به دلیل بی تدبیری بیکار شــده و کارگاه های آنها 

تعطیل شده است.
وی اضافه کرد: کشــور از لحاظ تولید چرم گوســفندی در داخل 
خودکفا بوده، اما در مسئله تولید چرم گاوی که جزو مواد اولیه کیف 
و کفش و چرم اســت نیاز به واردات داریم، با این وجود چرا ســازمان 
دامپزشــکی با واردات مخالفت می کند؟! چرا باعث می شــود تا تولید 

قاچاق وارد شود؟
ســعیدی ادامه داد: رئیس سازمان دامپزشکی باید پاسخگو باشد، 
حتمــا خواهند گفــت می خواهیم از ورود برخــی بیماری های دامی 
پیشگیری کنیم، اما ما گوشت وارد نمی کنیم بلکه چرم وارد می کنیم 

که در روند آماده سازی، دباغی می شود یعنی ضد عفونی می کنند.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، خاطرنشان کرد: 
چرا صنایع چرم ایران را می خواهید منقرض کنید و چرا چرم شــهر 

تبریز را حمایت نمی کنید؟

خبر سازی روزنامه صهیونیستی
درباره سردار نقدی کذب است

گزارش کیهان از تازه ترین اظهارات جان برنان

ادعای عجیب رئیس سازمان سیا
چه كسی پاسخ می دهد؟!

بقیه از صفحه 2
برنان در ادامه در پاسخ به این سوال که برجام 
چه تأثیری بر روابط دوجانبه تهران و واشــنگتن 
داشته، گفت: »در حال حاضر مذاکرات گسترده ای 
میان دولــت ایالات متحده و دولت ایران در مورد 
برخی از موضوعات حل نشــده در جریان است، از 
جملــه در مورد اینکه نظام مالی بین المللی چطور 
بایــد با ایرانی که حالا کمتر در محاصره تحریم ها 
قرار دارد، رفتار کند. بنابراین گفت وگوها ادامه دارد 
و طــرف ایرانی هم ناراحتی هایی دارد. با این حال 
تصــور می کنم که تا الان پایبندی به توافق خوب 
بوده اســت. معتقدم که اوضــاع دارد خوب، پیش 

می رود. آهسته، اما خوب.« 
برنان در این بخش از سخنانش مدعی مذاکرات 
گســترده میان تهران و واشنگتن شده است. این در 
حالی اســت که قرار بود تا مذاکــرات تنها پیرامون 
موضوعات هســته ای و رفع تحریم ها صورت بگیرد. 
حال آنچه رئیس سازمان سیا مدعی آن شده اگر دروغ 
اســت که دولت باید ضمن تکذیب آن به تنویر افکار 
عمومی بپردازد و اگر دروغ نیست دولت و البته سایر 
نهادهای مربوطه مانند شورای عالی امنیت ملی باید 

در این خصوص به ملت ایران توضیح بدهند.  

دولتی در طراز انقاب اسامی
این ســخنان از زبان فردی بیان شده که رئیس 
سازمان ســیا، یعنی اصلی ترین سازمان اطلاعاتی و 
جاسوسی آمریکاست. با توجه به آنچه در مورد اهداف 
دشــمنان از به کارگیری عبارات میانه رو-تندرو بیان 
شــد و تاکیدات رهبری در این باره و اینکه معظم له 
فرموده اند »قاطبه ملت ایران طرفدار انقلاب هستند 
و بر انقلاب پافشــاری می کنند، البته ممکن اســت 
برخی اوقات اشــتباه و لغزش هم باشد، اما هیچ یک 
از ملت ایران طرفدار وابســتگی به آنها نیست.« لذا 
به نظر می رســد لزوم مرزبندی دولتمردان و شخص 
رئیس جمهور محترم با این ادبیات دشمنان بیش از 

پیش لازم می نماید. 
دولتی که با آرمان های امام)ره( و انقلاب اسلامی 
در بیعت است، باید در گفتار و عمل به کسانی مانند 
رئیس سازمان سیا و دیگر دولتمردان آمریکایی ثابت 
کنــد که در حفظ نظام و دســتیابی بــه آرمان های 
انقلاب همه با هم متحد هســتیم و این هدفی است 
که در آن تردیدی نداریم. لذا موضع گیری علیه این 
گونه اقدامات چه در عمل و چه در گفتار شایسته هر 
دولتی است که بخواهد در طراز انقلاب اسلامی باشد 

و حرکت کند.

عضو شورای سیاستگذاری اصاح طلبان:

برای خروج از بی عملی
 کسانی را در لیست گذاشتیم که با ما نبودند!

این روزها دســت به دست شدن کلیپی که در آن یک سخنران، 
دلاوران ارتش را مخاطب قرار داده است، سوژه برخی اظهارنظرها و 

عقده گشایی ها شده است.
هر چند تقطیع و انتشار این کلیپ پس از 6 سال را باید قرینه ای بر برخی 
اهداف دانست و نباید به سادگی ازکنار آن گذشت، اما نکته ای که نمی توان و 
نباید از نظر دور داشت، این است که ارتش جمهوری اسلامی ایران را با هیچ 
وصفــی جز »ارتش مکتبی و مردمی« نمی توان معرفی کرد و هر چیزی جز 

آن، جفا در حق فرزندان انقلاب اسلامی است.
تجربه و آزمون های پی درپی اثبات کرده است که فرزندان ایران در ارتش 
جمهوری اســلامی، منشأ آثار و خیرات فراوان بوده و هستند و هیچ نسبتی 
بیــن آنان و ارتش های متعارف جهــان که بیگانه از مردم و در خدمت ارباب 

قدرت و ثرو تند وجود ندارد.
اکنون دلاوران ارتش، سال هاســت پاسدار امنیت ایران در مرزهای شرق 
و غرب کشــورند، همزمان در دل اقیانوس، حافظ و نگهبان امنیت اقتصادی 
کشــور در حال مبارزه با دزدان و غارتگران دریایی هســتند. همین دلاوران، 
در دیگر جبهه اسلام، در مرزهای اعتقادی جبهه بزرگ نبرد استکبار جهانی 
و انقلاب اســلامی یعنی در سوریه، مقتدرانه حضور دارند و مهارت، شجاعت، 
ایمان و اخلاصشان، رعب و وحشت به دل حرامیان افکنده و آرایش جبهه را 

به نفع اسلام و انقلاب تغییر داده است.
پیش تر و در روزهای فراموش نشدنی دفاع مقدس هم فراوان بودند نام آوران 
ارتشی که آسمان عشق و افتخار ایران با نام و یاد آنها ستاره باران است. شهیدان 
بزرگواری چون عباس دوران، شیرودی، کشوری، اقارب پرست، فلاحی، شکوری، 
نامجو، نیاکی، عباس بابابی، صیاد شیرازی و هزاران پرستوی عاشقی که نام و 
یادشان هرگز از لوح دل مردم قدرشناس ایران زدوده نخواهد شد، روز پرافتخار 
و گویایی بر پاکبازی ارتشیان جان برکف در راه اسلام و انقلاب و ایران است.

این روزها کسانی در حال دامن زدن به تخریب و جنجال رسانه ای علیه 
ارتش هستند که هیچ نسبتی با انقلاب و فداکاری برای آن و حتی با »حب 
الوطن« ندارند و صفحات تاریخ یکی دو دهه اخیر مالامال از وطن فروشی آنها 

و خوش رقصی پیش دشمنان قسم خورده ایران است.
کسانی که در فتنه 88 کنار دشمن و روبروی نظام بودند، کسانی که در 
کوران جنگ اقتصادی و تحریم، به آمریکایی ها خدمت کردند و ســفره مردم 
را کوچک و کوچک تر کردند. کسانی که اسلام آمریکایی در ترکیه و افغانستان 
و عربستان را می ستودند و برای شکل گیری و ترویج داعش، اسلام ناب نظام 
اسلامی را به هر شکل ممکن می کوبیدند! اینها امروز، حرف غلط و غیرقابل 
توجیه یک نفر را وســیله ای برای عقده گشایی و اختلاف افکنی بین فدائیان 
اسلام و انقلاب کرده اند و تصور می کنند مردم گذشته آنها را فراموش کرده اند 

و باور می کنند دلسوز ارتش شده اند!
ارتشیان مخلص و مجاهد، جنود الهی هستند که دوشادوش برادران پاسدار 
خود، آرامش و امنیت را برای مردم به ارمغان آورده اند و قطعاً هیچ نسبت ناروا 
و ناپســندی نمی تواند در عشــق و ارادت آنها به مردم و نظام و به فرماندهی 
کل قوا، کمترین خدشه و تردیدی ایجاد کند و بدیهی است اظهارات نابجای 
مطرح شــده هر چند که مربوط به 6 سال قبل باشد، سخنی ناپسند است و 
گوینده آن باید بدون فوت وقت از ارتش جمهوری اسلامی ایران و دلاورمردان 

آن عذرخواهی کند.

ارتش خار چشم دشمنان بیرونی نظام
 و دنباله های داخلی آنهاست


